
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение   

«Нижнемордокская средняя общеобразовательная школа» 

Глушковского района Курской области 

 
Приказ 

                                                                                        

07 сентября 2022 года                                                                            № 1 – 107 

 

О реализации системы (целевой модели) наставничества  

педагогических работников в МКОУ «Нижнемордокская СОШ» 

 

 

В соответствии с совместным письмом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Общероссийского Профсоюза образования от 

21.12.2021 года № 2-АЗ1128/08 «О методических рекомендациях по 

разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях», приказом 

комитета образования и науки Курской области от 18.03.2022 года № 1-358 

«О системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях Курской области», на основании решения 

педагогического совета МКОУ «Нижнемордокская СОШ» от 30 августа 2022 

года, протокол № 1, в целях обеспечения реализации мероприятий 

национального проекта «Образование», функционирования единой 

региональной системы научно-методического сопровождения 

педагогических работников и управленческих кадров в Курской области, 

реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в МКОУ «Нижнемордокская СОШ», 

П р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить и ввести в действие Положение о системе наставничества 

педагогических работников в Муниципальном казённом 

общеобразовательном учреждении «Нижнемордокская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

(Приложение № 1).  

2. Утвердить и ввести в действие Дорожную карту (план мероприятий) 

по реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в МКОУ «Нижнемордокская СОШ» (Приложение № 2). 

3. Утвердить и ввести в действие Положение о Программе 

наставничества в МКОУ «Нижнемордокская СОШ» (Приложение № 3). 

4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей 

организационную, методическую и аналитическую деятельность по 

реализации системы (целевой модели) наставничества: 

руководитель рабочей группы: 

Говорун Г. В. – учитель математики 

члены рабочей группы: 

Шляхтович В. И. – учитель начальных классов; 



Комиссарова О. А. – учитель истории и обществознания. 

5. Назначить куратором реализации системы (целевой модели) 

наставничества Стариченко Наталью Григорьевну, и. о. заместителя 

директора по УВР. 

6. Рабочей группе обеспечить: 

- в срок до 21.09.2022 года разработку и утверждение в установленном 

порядке Программы наставничества образовательной организации и 

дальнейшую её реализацию; 

- в срок до 21.09.2022 года формирование базы наставников 

образовательной организации; 

- в срок до 21.09.2022 года формирование базы наставляемых 

образовательной организации; 

- обеспечить организационно-техническое сопровождение исполнения 

мероприятий в рамках плана мероприятий по реализации системы (целевой 

модели) наставничества. 

7. Куратору Стариченко Н. Г.: 

- организовывать проведение мониторинга эффективности реализации 

системы (целевой модели) наставничества до 20 декабря и 20 мая ежегодно. 

- вносить ежегодно в срок не позднее 20 декабря информацию о 

количестве участников программы наставничества в соответствующие 

формы и направлять данные в региональный наставнический центр. 

- предоставлять статистическую информацию, результаты по внедрению 

системы (целевой модели) наставничества по запросам регионального 

наставнического центра; 

- осуществлять системное информационное сопровождение 

деятельности по реализации системы (целевой модели) наставничества. 

 

 

 


